
- ■

Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З
с. Орда

24.09.2024 № 268

О внедрении «Дорожной карты»
ФГИС «Моя школа» 
в образовательных организациях 
на территории Ординского 
муниципального округа в 2024 году

На основании письма Министерства образования и науки Пермского края от 
04.09.2024 № 26-36-вн-1350 «О популяризации сервисов ФГИС «Моя школа», в 
целях популяризации цифровых образовательных сервисов и цифровых учебных 
материалов ФГИС «Моя школа» среди педагогических работников, обучающихся и 
их родителей в общеобразовательных организациях Ординского муниципального 
округа в 2024 году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Большакову Н.И., методиста управления образования, 
ответственной за реализацию мероприятий Дорожной карты в Ординском 
муниципальном округе в 2024-2025 учебном году.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. назначить ответственных за реализацию мероприятий Дорожной карты;
2.2. обеспечить 100% авторизацию педагогических работников в 

информационной системе;
2.3. обеспечить 100% доступ педагогических работников к 

верифицированному цифровому образовательному контенту и цифровым 
образовательным сервисами ФГИС «Моя школа» до 15 ноября 2024 г.;

2.4. для организации работы с ФГИС «Моя школа» в общеобразовательных 
организациях рекомендуется использовать инструкции, размещённые на портале 
информационно-методической поддержки пользователей https://myschool.eduprosvet.ru/, 
а также видеоролики о платформе и ее возможностях, размещенные на канале 
Rutube Центра методической поддержки https://rutube.nl/channel/28557195/

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена: 
«/ % » 2Р%1\

О.В. Погорелова 

Н.И. Большакова

https://myschool.eduprosvet.ru/
https://rutube.nl/channel/28557195/

